
 

 

 

Na temelju članka 391. stavka 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima («Narodne 

novine» broj 91/96., 68/98., 137/99., 22/00., 73/00., 129/00., 114/01., 79/06., 141/06., 146/08., 

38/09., 153/09., 143/12., 152/14. i 81/15. – pročišćeni tekst), članka 4. Zakona o uređivanju 

imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina («Narodne novine» broj 

80/11.) i članka 55. Statuta Grada Koprivnice („Glasnik Grada Koprivnice“ broj 4/09, 1/12, 1/13. i 

3/13. - pročišćeni tekst), gradonačelnik  Grada Koprivnice, dana 12.01.2018.   godine, donio je  

 

 

ZAKLJUČAK 

o prijenosu prava vlasništva bez naknade k.č.br. 144/2 u k.o. Reka 

 

 

I. 

 

 Prenosi se pravo vlasništva bez naknade nekretnine u k.o. Reka, k.č.br. 144/2, Starogradska 

livada, površine 280 m2, zk.ul. 1527 trgovačkom društvu HŽ INFRASTRUKTURA d.o.o. za 

upravljanje, održavanje i izgradnju željezničke infrastrukture, OIB:39901919995, Zagreb, Antuna 

Mihanovića 12, a radi formiranja građevne čestice za provedbu zahvata rekonstrukcije postojećeg 

kolosijeka i izgradnje drugog kolosijeka, infrastrukturne namjene, prometnog sustava željezničkog 

prometa, željezničke pruge M201 (državna granica-Botovo-Dugo Selo) na dionici Križevci - 

Koprivnica - državna granica. 

 

 

II. 

 

Pravo vlasništva nekretnine iz točke I. ovog Zaključka, prenosi se bez naknade sukladno 

Zakonu o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina 

(„Narodne novine“ broj 80/11). 

 

III. 

 

Grad Koprivnica i HŽ INFRASTRUKTURA d.o.o. Zagreb, Mihanovićeva 12, OIB: 

39901919995 sklopiti će ugovor o prijenosu prava vlasništva, a kojim će regulirati međusobna 

prava i obveze. 

  

   

KLASA: 944-01/17-01/0086 

URBROJ: 2137/01-08-02/2-18-71 

Koprivnica,       

 

 

GRADONAČELNIK: 

 

Mišel Jakšić, dipl. oec. 

 

     



 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

Grad Koprivnica je vlasnik nekretnine u k.o. Reka, k.č.br. 144/2, Starogradska livada, 

površine 280 m2, zk.ul. 1527. 

Navedena nekretnina formirana je temeljem lokacijske dozvole KLASA: UP/I-350-05/15-

01/000080, URBROJ: 531-06-1-1-1-15-0007 od 27.7.2015. i Parcelacijskog elaborata, Oznake: 

02/16 od 23.6.2016. godine, radi rješavanja imovinskopravnih odnosa u svrhu provedbe investicije 

rekonstrukcije postojećeg kolosijeka i izgradnje drugog kolosijeka željezničke pruge M 201 

(državna granica Botovo - Dugo selo) na dionici Križevci – Koprivnica – državna granica. 

Temeljem članka 391. stavka 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima te članka 

4. Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina, 

jedinice lokalne samouprave mogu pravnim osobama u vlasništvu Republike Hrvatske prenijeti 

pravo vlasništva nekretnina bez naknade u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina kad je to u 

interesu i cilju općeg, gospodarskog i socijalnog napretka njezinih građana. Stoga se nekretnina 

trgovačkom društvu HŽ INFRASTRUKTURA d.o.o. prenosi bez naknade. 

Grad Koprivnica i HŽ INFRASTRUKTURA d.o.o. Zagreb, Mihanovićeva 12, OIB: 

39901919995 sklopiti će temeljem ovog Zaključka ugovor o prijenosu prava vlasništva. 

 

 Sukladno naprijed navedenom predlaže se donošenje  ovog Zaključka. 

 

 

 

 Nositelj izrade 

 

UPRAVNI ODJEL ZA IZGRADNJU GRADA, 

UPRAVLJANJE NEKRETNINAMA I 

KOMUNALNO GOSPODARSTVO 

 

Privremeni pročelnik 

 

Mario Perković, dipl.oec. 

 

 

 

Stručni suradnik za upravljanje 

nekretninama 

 

Mijo Horvat 

 

  

 

   

 

 


